Зарегистрировано в Минюсте России 6 июля 2012 г. N 24834

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 12 марта 2012 г. N 155

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ

В МИНИСТЕРСТВЕ КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОТДЕЛЬНЫХ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ЕГО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ

НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ

СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-

ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007, N

10, ст. 1151; N 49, ст. 6070; 2008, N 30 (ч. II), ст. 3616; 2009, N 29, ст. 3597; N 48, ст. 5719;

N 51, ст. 6150; 2010, N 5, ст. 495; N 49, ст. 6413; N 51 (ч. III), ст. 6810; 2011, N 27, ст. 3866;

N 48, ст. 6730; N 49 (ч. V), ст. 7333; N 50, ст. 7337), Указом Президента Российской

Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной

государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых

федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N

21, ст. 2542; 2012, N 4, ст. 471) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей федеральной государственной

гражданской службы в Министерстве культуры Российской Федерации и отдельных

должностей в его территориальных органах, при назначении на которые граждане и при

замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Руководителям структурных подразделений Министерства культуры Российской

Федерации ознакомить федеральных государственных гражданских служащих с

настоящим приказом под роспись.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Российской

Федерации от 4 сентября 2009 г. N 613 "О перечне должностей федеральной

государственной службы в Министерстве культуры Российской Федерации, при

назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей" <*>.

consultantplus://offline/ref=979AFA1CE4C67D7EB1DC2E04C308C786EFAC36191BA1D0C3D6AA8311C8BE68C1F9E3132FF51C7CBCj8WDJ
consultantplus://offline/ref=979AFA1CE4C67D7EB1DC2E04C308C786EFAA381519AED0C3D6AA8311C8BE68C1F9E3132FF51C74BEj8W5J
consultantplus://offline/ref=979AFA1CE4C67D7EB1DC2E04C308C786E7AA3F181BAC8DC9DEF38F13jCWFJ

--------------------------------

<*> Зарегистрирован Минюстом России 24.09.2009, регистрационный N 14868.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

А.А.АВДЕЕВ

Утвержден

приказом Министерства культуры

Российской Федерации

от 12 марта 2012 г. N 155

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ

В МИНИСТЕРСТВЕ КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ОТДЕЛЬНЫХ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ЕГО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ И

ПОДВЕДОМСТВЕННОМ

ФЕДЕРАЛЬНОМ АРХИВНОМ АГЕНТСТВЕ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ

ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ

СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Должности федеральной государственной гражданской службы Минкультуры

России:

1) статс-секретарь - заместитель Министра;

2) заместитель Министра;

3) помощник Министра;

4) советник Министра;

5) директор департамента;

6) заместитель директора департамента;

7) заместитель директора департамента - начальник отдела;

8) начальник отдела в департаменте;

9) заместитель начальника отдела в департаменте;

10) референт;

11) советник;

12) консультант;

13) главный специалист-эксперт;

14) ведущий специалист-эксперт;

15) ведущий специалист 2 разряда.

2. Отдельные должности федеральной государственной гражданской службы в

территориальных органах Минкультуры России:

руководитель территориального органа.